Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image1.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.08.2012г.                                                                                                                              № 629

О проведении месячника гражданской
защиты и пожарной безопасности на

территории Сюмсинского района

               В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 27.08.2012 г. № 701-р «О проведении месячника гражданской защиты и пожарной безопасности на территории Удмуртской Республики», Планом основных мероприятий Сюмсинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водоемах на 2012год ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 4 сентября по 4 октября 2012 года провести на территории Сюмсинского района месячник гражданской защиты и пожарной безопасности.

2. Утвердить план проведения месячника гражданской защиты и пожарной безопасности в Сюмсинском районе в 2012 году (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям гражданской обороны Главам администраций муниципальных образований (поселений), служб ГО, объектов экономики, образовательным и культурным учреждениям района организовать работу по подготовке и проведению месячника гражданской защиты и пожарной безопасности на подведомственной территории.

4. Основными целями месячника гражданской защиты в районе считать:

      -проверку и корректировку планирующих документов ГО и планов по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на местах;

      -выполнение учебных программ по обучению формирований   ГО и населения;

      -оформление и обновление уголков гражданской обороны в организациях и  предприятиях района;

      -проведение объектовых тренировок гражданской обороны на объектах экономики по вопросам оповещения, проверки готовности формирований ГО к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций и другое;

      -оформление в учреждениях образования, культуры информационных уголков, выставок, освещающих действия населения при возникновении ЧС, проведение «Дней защиты детей», показ видеофильмов по тематике ГО;

     -публикацию материалов о ходе месячника ГЗ средствами массовой информации района;

     -проведение практических мероприятий по предупреждению недопустимости террористических актов в местах с массовым скоплением людей;

     -организацию других мероприятий ГО с учетом особенностей организаций и предприятий.

5. По окончании месячника ГЗ и ПБ руководителям ГО представить до 5 октября 2011 года отчеты в отдел по делам ГО и ЧС района о проведенных мероприятиях с указанием количества и численности привлеченных людей, участвующих в месячнике.

6. Обратить внимание руководителей гражданской обороны организаций и предприятий района на организованное проведение месячника и своевременное представление планов и отчетов о проведенных мероприятиях.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобподготовке Администрации района Шалаева В.И.

Глава администрации

МО «Сюмсинский район»                                                                                   А.Л. Пантюхин

Исп.Шалаев В.И.

	Приложение
к постановлению Администрации
 МО «Сюмсинскийрайон»

от 29.08.2012 года № 629

ПЛАН

проведения Месячника гражданской защиты и пожарной безопасности

в МО «Сюмсинский район» в 2012 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка проекта постановления  Главы  Администрации муниципального образования о проведении «Месячника  ГЗ и ПБ»
	август
	Начальник отдела   ГО, ЧС и мобподготовке

	2.
	Разработка плана проведения Месячника ГЗ и ПБ в муниципальном образований
	август
	Начальник отдела   ГО, ЧС и мобподготовке

	3.
	Доведение до организаций постановления Администрации муниципального образования и положения о Месячнике ГЗ и ГЗ,  плана его проведения
	сентябрь
	Администрация

муниципального образования

	4.
	Опубликование в районной газете материалов, а также выступлений по местному радио с разъяснениями целей и задач Месячника ГЗ и ПБ.
	сентябрь
	Начальник отдела   ГО, ЧС и мобподготовке

	5.
	В организациях создать ко​миссии по  прове​дению Месячника ГЗ и ПБ, разрабо​тать планы его проведения.
	сентябрь
	Руководители

организаций

	6.
	Оказать методическую помощь организациям в подготовке и про​ведении мероприятий Месяч​ника ГЗ и ПБ.

	август
	Начальник отдела   ГО, ЧС и мобподготовке

	7.
	Организовать и провести в библиотеках и клубных учреждениях выставки плакатов и других наглядных пособий по тематике ГО, ЧС, ОБЖ, пожарной безопасности
	В течение

месяца

	Начальник Управления культуры

	8.
	В организациях для популяризации гражданской защиты изготовить или обновить стенды и разместить их на видных местах
	В течение

месяца
	Руководители

организаций

	9.
	В организациях обновить, а где необходимо – оборудовать заново уголки гражданской защиты
	В течение

месяца
	Руководители

организаций

	10.
	В образовательных учреждениях провести с учащимися викторины, конкурсы, соревнования по курсу ОБЖ с поощрением победителей.
	В течение

месяца
	Начальник УНО

Директор ПУ-34

	11.
	Завершить обучение рабочих, служащих и остального населения района по тематике на текущий год. Провести итоговые беседы.
	В течение

месяца
	Руководители

организаций

	12.
	Организовать сбор фото, и печатных материалов по проведению Месячника ГЗ и ПБ в  районе, организации, в учебных заведениях и жилом секторе. Подготовить отчет о выполненных мероприятиях в вышестоящую инстанцию
	В ходе

Месячника
	Начальник отдела   ГО, ЧС и мобподготовке

Руководители организаций

	13.
	Подвести итоги Месячника ГЗ и ПБ в районе.
	октябрь
	Начальник отдела   ГО, ЧС и мобподготовке

	14.
	Представить отчетные материалы по проведению Месячника в ГУ МЧС России Удмуртской Республики
	До 12 октября
	Начальник отдела   ГО, ЧС и мобподготовке

_1313410286